
データ集

受注・受注残の推移(連結)

第1四半期までの
集計値

(単位:百万円)

	年度別					四半期ごと							
	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	06年度.1Q	2Q	3Q	4Q	07年度.1Q	2Q	3Q	4Q
<受注>													
パワトラ	91,539	98,899	113,428	124,005	32,244	30,346	29,134	32,173	32,352	32,244			
マテハン	27,560	30,563	40,063	29,766	4,706	5,689	9,003	4,816	10,258	4,706			
合計	119,099	129,462	153,491	153,772	36,951	36,035	38,138	36,989	42,610	36,951			
<受注残>													
パワトラ	8,592	10,395	12,065	13,643	14,118	13,011	13,016	14,198	13,643	14,118			
マテハン	11,354	11,279	14,264	11,903	11,807	12,675	10,820	11,632	11,903	11,807			
合計	19,946	21,674	26,330	25,547	25,925	25,687	23,836	25,831	25,547	25,925			
<受注>	(対前年同期伸び率)					(対前年同期伸び率)							
パワトラ	5.2%	8.0%	14.7%	9.3%		9.9%	9.1%	-50.1%	8.0%	6.3%			
マテハン	5.7%	10.9%	31.1%	-25.7%		-40.7%	-27.1%	-68.1%	-29.5%	-17.3%			
合計	5.3%	8.7%	18.6%	0.2%		-3.1%	-2.4%	-53.5%	-4.3%	2.5%			
<受注残>													
パワトラ	1.3%	21.0%	16.1%	13.1%		9.4%	6.0%	13.9%	13.1%	8.5%			
マテハン	4.6%	-0.7%	26.5%	-16.5%		-23.5%	-35.6%	-11.6%	-16.5%	-6.8%			
合計	3.1%	8.7%	21.5%	-3.0%		-9.7%	-18.0%	0.8%	-3.0%	0.9%			

セグメント情報(事業種類別)

第1四半期までの
集計値

(単位:百万円)

	年度別					四半期ごと							
	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	06年度.1Q	2Q	3Q	4Q	07年度.1Q	2Q	3Q	4Q
<売上高>													
パワトラ	91,452	99,787	113,656	124,550	32,399	30,181	29,716	31,389	33,264	32,399			
マテハン	28,549	30,674	35,484	32,318	4,815	7,319	10,936	4,048	10,015	4,815			
その他	2,469	2,350	2,422	2,511	579	623	627	641	620	579			
消去または全社	-3,329	-3,249	-3,802	-3,633	-855	-990	-939	-829	-875	-855			
<営業利益>													
パワトラ	8,629	11,263	14,889	17,367	3,998	3,583	3,684	4,637	5,463	3,998			
マテハン	1,881	1,800	2,106	1,889	383	-346	363	343	1,529	383			
その他	84	100	162	227	56	53	44	69	61	56			
消去または全社	-2,644	-2,716	-3,328	-3,475	-944	-932	-754	-1,115	-674	-944			
<営業利益率>													
パワトラ	9.4%	11.3%	13.1%	13.9%	12.3%	11.9%	12.4%	14.8%	16.4%	12.3%			
マテハン	6.6%	5.9%	5.9%	5.8%	8.0%	-4.7%	3.3%	8.5%	15.3%	8.0%			
その他	3.4%	4.3%	6.7%	9.0%	9.7%	8.5%	7.0%	10.8%	9.8%	9.7%			

セグメント情報(所在地別)

第1四半期までの
集計値

(単位:百万円)

	年度別					四半期ごと							
	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	06年度.1Q	2Q	3Q	4Q	07年度.1Q	2Q	3Q	4Q
<売上高>													
日本	94,448	104,324	117,409	126,398	27,831	29,886	33,775	28,949	33,788	27,831			
北米	23,544	22,439	30,932	28,869	8,419	6,915	6,662	6,622	8,670	8,419			
欧州	4,723	5,718	7,288	9,142	2,707	2,248	2,062	2,197	2,635	2,707			
アジア・オセアニア	6,817	8,470	8,468	7,541	2,377	1,808	1,794	1,998	1,941	2,377			
消去・全社	-10,392	-11,389	-16,337	-16,204	-4,397	-3,724	-3,954	-4,517	-4,009	-4,397			
<営業利益>													
日本	8,384	11,418	14,427	15,778	2,889	2,963	3,898	4,163	4,754	2,889			
北米	865	618	978	1,300	769	-145	-342	383	1,404	769			
欧州	339	422	537	845	288	191	182	208	264	288			
アジア・オセアニア	795	858	956	1,109	363	256	230	332	291	363			
消去・全社	-2,433	-2,870	-3,071	-3,027	-816	-907	-631	-1,152	-337	-816			
<営業利益率>													
日本	8.9%	10.9%	12.3%	12.5%	10.4%	9.9%	11.5%	14.4%	14.1%	10.4%			
北米	3.7%	2.8%	3.2%	4.5%	9.1%	-2.1%	-5.1%	5.8%	16.2%	9.1%			
欧州	7.2%	7.4%	7.4%	9.2%	10.6%	8.5%	8.8%	9.5%	10.0%	10.6%			
アジア・オセアニア	11.7%	10.1%	11.3%	14.7%	15.3%	14.2%	12.8%	16.6%	15.0%	15.3%			

設備投資・研究開発費

(単位:百万円)

	年度別					半期ごと			
	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度計画	06年度.1H	2H	07年度.1H	2H
設備投資	3,505	3,697	7,488	10,893	11,179	4,567	6,326		
減価償却費	6,083	5,503	5,509	5,948	7,274	2,818	3,130		
研究開発費	1,092	2,215	3,422	3,595	3,400	1,824	1,771		

海外売上高内訳

(単位:百万円)

	年度別					半期ごと			
	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	06年度.1H	2H	07年度.1H	2H
(連結売上高)	119,141	129,563	147,761	155,746		77,474	78,272		
北米	24,274	22,857	31,147	28,829		13,479	15,350		
欧州	5,229	7,387	7,944	9,866		4,682	5,184		
アジア・オセアニア	9,411	11,670	13,926	16,119		9,447	6,672		
その他地域	623	431	490	3,443		3,207	236		
海外売上計	39,538	42,345	53,510	58,258		30,817	27,441		
国内売上計	79,603	87,218	94,251	97,488		46,657	50,831		
(売上高比率)									
北米	20.4%	17.6%	21.1%	18.5%		17.4%	19.6%		
欧州	4.4%	5.7%	5.4%	6.3%		6.0%	6.6%		
アジア・オセアニア	7.9%	9.0%	9.4%	10.4%		12.2%	8.5%		
その他地域	0.5%	0.3%	0.3%	2.2%		4.2%	0.3%		
海外売上比率	33.2%	32.7%	36.2%	37.4%		39.8%	35.1%		
(対前年同期伸び率)									
北米	-9.9%	-5.8%	36.3%	-7.4%		6.6%	-17.0%		
欧州	22.3%	41.3%	7.5%	24.2%		30.9%	18.7%		
アジア・オセアニア	25.3%	24.0%	19.3%	15.7%		50.5%	-12.8%		
その他地域	-2.4%	-30.8%	13.7%	602.7%		1561.7%	-20.5%		
海外売上計	0.4%	7.1%	26.4%	8.9%		35.8%	-11.0%		
国内売上計	3.0%	9.6%	8.1%	3.4%		-1.6%	8.5%		